[image: image1.png]

                          САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
                                             Р Е Ш Е Н И Е

 26.04.2012 № 13-150

                                                 г. Саратов
(О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 20.12.2011 № 10-117 «Об утверждении Перечней объектов муниципальной собственности,

подлежащих передаче в безвозмездное пользование»

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О  защите конкуренции» и решением Саратовской городской Думы от 29.07.2010 № 54-650 «О предоставлении муниципального имущества в аренду и безвозмездное пользование»

Саратовская городская Дума

        РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 20.12.2011 № 10-117 «Об утверждении Перечней объектов муниципальной собственности, подлежащих передаче в безвозмездное пользование»    следующие изменения:

1.1.  Дополнить решение пунктами 4, 5  следующего содержания:

«4. Утвердить Перечень муниципального имущества (транспортные средства в комплектации со спецоборудованием), подлежащего передаче в безвозмездное пользование в 2012 году (Приложение 4)» (Приложение 1);

«5. Утвердить Перечень объектов муниципальной собственности (объекты системы коммунальной инфраструктуры – теплоснабжение), подлежащих передаче в безвозмездное пользование в 2012 году (Приложение 5)» (Приложение 2).

1.2.   Пункты решения 4,5,6,7 считать соответственно пунктами 6,7,8,9.

1.3. Приложение 1 к решению «Перечень объектов муниципальной собственности (объекты нежилого фонда), подлежащих передаче в безвозмездное пользование в 2012 году» дополнить строками 96, 97, 98 следующего содержания:

	96.
	пл. им. Орджоникидзе Г.К., 1
	66,5

	97.
	ул. Огородная, 83

	13,4

	98.
	ул. им. Мичурина И.В., 69
	119,0

        1.4. В Приложении 1 к решению итоговую строку  Перечня объектов муниципальной собственности (объекты нежилого фонда), подлежащих передаче в безвозмездное пользование в 2012 году,  изложить в следующей редакции:

	                                                               Итого:
	11951,8

 1.5.  Приложение 2 к решению «Перечень муниципального имущества (оборудование, предназначенное для организации охраны общественного порядка), подлежащего передаче в безвозмездное пользование в 2012 году» дополнить разделом 7 «Дополнительное оборудование и материалы системы видеонаблюдения, передачи и хранения информации в местах массового пребывания людей» (Приложение 3).

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

«Город Саратов»                                                                           О.В. Грищенко

Приложение 1

к решению Саратовской

городской Думы

                                                                                                ​​​​​​​от 26.04.2012 № 13-150
Приложение 4

к решению Саратовской

городской Думы

                                                                                               от 20.12.2011 № 10-117
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества (транспортные средства в комплектации со спецоборудованием), подлежащего передаче в безвозмездное пользование в 2012 году.
	№

п/п
	Наименование
	Количество,

шт.

	1.
	Автомобиль патрульно-постовой службы специальный

на базе автобуса ПАЗ-32053 в комплектации со спецоборудованием
	5

	2.
	Автомобиль «штабной» специальный на базе автобуса

КАВЗ-4238-01 в комплектации со спецоборудованием
	1

	3.
	Автомобиль «штабной» специальный на базе автобуса

ПАЗ-4234 в комплектации со спецоборудованием
	1

	4.
	Автобус ПАЗ- 4234
	9

Приложение 2

к решению Саратовской

городской Думы

                                                                                                ​​​​​​​от 26.04.2012 № 13-150
Приложение 5

к решению Саратовской

городской Думы

                                                                                               от 20.12.2011 № 10-117

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов муниципальной собственности (объекты системы коммунальной инфраструктуры - теплоснабжение), подлежащих передаче в безвозмездное пользование в 2012 году.

	№

п/п
	Наименование и адрес объекта
	Характеристика объекта

	Теплотрассы
	Протяжен-

ность тру-

бопроводов

п. м.

	1.
	Теплотрасса к зданию ГАУК «НПЦ», по ул. им. Мичурина И.В., 86 от У-705 по ул. Рабочая
	120

	2.
	Трубопровод  горячего  водоснабжения литер Т1            от ЦТП  до жилого дома  №  8/26а  по  ул. им. Вавилова Н.И.
	50

	3.
	Трубопровод отопления литер Т от ЦТП  до жилого дома № 8/26 а по ул. им. Вавилова Н.И.
	50

	4.
	Тепловая трасса литер Т1Т2Т44Т5  ул.  Новоузенская, 176
	831,0

	5.
	Тепловая сеть от ТК-412 до жилого дома № 17/19 по ул. им. Сакко и Ванцетти
	26,2

	6.
	Теплотрасса отопления от котельной по ул. Большая Садовая, 239, литер Т
	194,0

	7.
	Теплотрасса (т/вводы) от котельной по ул. Ново-Астраханское шоссе, 37, литер Т1
	397,55

	8.
	Тепловая трасса от котельной 2-й Детский пр., 29/41, литер Т
	711,0

	Здания, сооружения
	Площадь,

кв. м

	1.
	Котельная ул. Аткарская, 33, литер А
	40,8

	2.
	Центральный тепловой пункт 3-й Кавказский  туп. 7а, литер Ц2
	172,4

	3.
	Нежилое помещение центрального теплового пункта

литер Б1, 1 этаж по ул. Белоглинская, 158/164
	30,7

	4.
	Нежилое помещение центрального теплового пункта

литер Б1, 2 этаж по ул. Белоглинская, 158/164
	45,3

	5.
	Модульная котельная  ТКУ-3500Б, мощность 2 Мвт
	61,72

	Оборудование, установленное в здании насосной станции и  на артезианских скважинах, расположенных на станции Нефтяная, б/н

	№

п/п
	Название основного средства
	Инвентарный номер

	1.
	Таль электрическая гп  3т
	5325 5334 44374

	2.
	Насос НС 50/56
	5325 5334 44655

	3.
	Насос КМ 80-50-200
	5325 5334 44717

	4.
	Насос К 45-30
	5325 5334 44668

	5.
	Насос ЦНС 60/70
	5325 5334 44671

	6.
	Насос ЭЦВ 6-6,5-125
	5325 5334 44817

	7.
	Насос ЭЦВ 6-6,5-125
	5325 5334 44816

	8.
	Насос ЭЦВ 6-6,5 -85
	5325 5334 44810

	9.
	Насос ЭЦВ 6-6,5-125
	5325 5334 44815

	10.
	Насос ЭЦВ 6-6,5-125
	5325 5334 44814

	11.
	Насос НС 50/10
	5325 5334 44749

	12.
	Таль электрическая гп 0,5т
	5325 5334 44040

	Дымовые трубы в составе котельных, расположенных

по адресу:
	Высота,

м

	1.
	ул. Лесная, 2
	30,1

	2.
	ул. им. Шехурдина А.П., 4г
	43,6

	3.
	ул. 1-я Прокатная, 19
	28,075

	4.
	ул. Вольская, 138/5
	31,9

	5.
	ул. Казанская, 29
	14,37

	6.
	ул. Московская, 43
	32,015

	7.
	ул. Большая Садовая, 151/8
	14,37

	8.
	ул. Большая Садовая, 151/8
	22,17

	9.
	ул. Железнодорожная, 29
	11,78

	10.
	ул. Наумовская, 11
	18,8

	11.
	Мурманский пр., 4г
	21,3

	12.
	ул. Соколовая, 323
	13,87

	13.
	  пос. Юриш Новая 9 линия, 14
	34,98

	14.
	ул. Огородная, 91
	23,32

	15.
	Ново-Астраханское шоссе, 56
	15

	16.
	ул. Ростовская, 29
	22,2

	17.
	ул. Южная, 46
	18,03

	18.
	  3-й Московский пр., 3
	44,47

	19.
	  3-й Московский пр., 3
	45,16

	20.
	  ул. им. Крылова Н.И., 1
	41

	21.
	  ул. им. Крылова Н.И., 1
	34,7

	22.
	  ул. Московская, 56
	12

	23.
	  ул. Дружная, 31
	12,11

	24.
	  ул. Цветочная, 26/32
	31,8

	25.
	  ул. Большая Горная, 341
	16,06

	26.
	  ул. Большая Затонская, 29
	23,38

	27.
	  пос. Зональный, ОПХ «Волга»
	32,01

	28.
	  ул. Большая Садовая, 162
	24,91

	29.
	  ул. 2-я Силикатная, 77
	19,9

	30.
	  ул. Карьерная, 5
	28,255

	31.
	  ул. Политехническая, 114
	34,9

	32.
	  ул. Аткарская, 37
	17,17

	33.
	  ул. Отрядная, 9
	11,86

	34.
	  ул. Московская, 47
	22,1

	35.
	  ул. Аткарская, 88
	23,05

	36.
	  ул. Московская, 40/43
	14,76

	37.
	  ул. Казанская, 1
	21,415

	38.
	  ул. Малая Горная, 2
	44

	39.
	  ул. Южная, 38/40
	34,715

	40.
	  ул. Южная, 38
	35,015

	41.
	  ул. Новая 9-я линия, 28
	34,9

	42.
	  3-й Артельный пр., 13А
	17

	43.
	  ул. Огородная, 196
	23,28

	44.
	  ул. 4-я Нагорная, 32
	30

	45.
	  ул. Ново-Астраханская, 14
	30,795

	46.
	  ул. Барнаульская, б/н
	41

	47.
	  1-й Придорожный пр., 3
	15,67

	48.
	  ул. 2-я Садовая, 142
	18

	49.
	  Московское шоссе, 15
	38,69

	50.
	  ул. им. Панфилова И.В.,17,15
	30

	51.
	  ул. им. Панфилова И.В.,15
	32

	52.
	  ул. Черниговская, 184
	11,28

	53.
	  просп. 50 лет Октября, 128/132
	34,74

	54.
	  ул. Танкистов, 86,  (ул. Городская, 32)
	20,98

	55.
	  пос. Пугачевский
	31,7

	56.
	  пос. Пугачевский
	30

                                                      Приложение 3

к решению Саратовской

городской Думы

                                                                                          ​​​​​​​от 26.04.2012 № 13-150
Приложение 2

к решению Саратовской

городской Думы

                                                                                          от 20.12.2011 № 10-117
 Раздел 7. Дополнительное оборудование и материалы системы видеонаблюдения, передачи и хранения информации в местах массового пребывания людей.

	№

п/п
	Наименование
	Единица

измерения
	Количество

7.1.          Комплект внешнего оборудования базовой станции:

	7.1.1.
	Air4G-W24-2310LT
Радиоблок базовой станции Air4G-W24 (MacroMAXe) 2.29-2.35 ГГц

Air4G-W24-РМК-60-120-3

Монтажное крепление для Air4G-W24 на трубу 60-120mm (стену)
	комплект
	4

	7.1.2.
	 SW-2MACРHY-001 Ключ авторизации  Dual MAC/РHY
	шт.
	4

	7.1.3.
	GРS-ANT-1

Антенна GРS -GРS –ТNC-0.8-1

Соединительный антенный кабель для GРS-антенны, ТNC-

ТNC LРК- Air4G-W24- GРS-1

Грозозащита для GРS-антенны
	комплект
	4

	7.1.4.
	SEC90Q-2.X-RC-1

Антенна секторная 4-х элементарная 90º  2.3-2.7 ГГц, X-поляризованная
	шт.
	4

	7.1.5.
	1/2-1.5 Соединительный антенный кабель, N-N type
	шт.
	16

	7.1.6.
	FTP4-C5E-SOLID-
OUTDOOR-40 Кабель информационный Cat.5 экранированный
	м
	400

	7.1.7.
	PLUG-8P8C-U-C5-SH
Разъем RJ45 экранированный для кабеля FTP
	шт.
	8

	7.1.8.
	ВВГ 3x1,5

Кабель силовой медный в оболочке из ПВХ-пластика
	м
	400

	7.1.9.
	PЗЦХ-25 Труба гофрированная металлическая
	м
	400

	7.1.10.
	PSP-600-48 Блок питания переменного /постоянного тока PWR-30-INST-2

Кабель электропитания Type-IC DC,30m
	комплект
	4

	7.1.11.
	NS-AIL-0-299-1

Ключ активации радиомодуля базовой станции Netspan (0-299 BSR)
	шт.
	4

7. 2.           Внутреннее оборудование базовой станции:

	7.2.1.
	E-29 Шкаф антивандальный
	шт.
	3

	7.2.2.
	544256 ИБП Power Com SRT-3000A
	шт.
	3

	7.2.3.
	DKS/ABB/Merc.

Комплект электрооборудования (щиток, счетчик, автомат)
	комплект
	  3

	7.3.
	NK-NMS-Full

Сервер Netspan NMS с установленными ПО Microsoft SQL 2008 Server Standart R2 RUS и Microsoft Windows 2008

Server Standart R2, SP1x64 Rus
	шт.
	1

7.4.           Передвижной пункт видеонаблюдения:

	7.4.1.
	M-Pro-V-V85-2351-EU
Абонентский терминал внешнего исполнения  с поддержкой голоса MiMAX Pro c VolP адаптером, 2.3-2.4 GHz-EU
	комплект
	2

	7.4.2.
	AXIS 215PTZ-E

Телекамера сетевая полноприводная купольного типа, М-JPEG/MPEG-4; Ethernet 10T/100TX, до 30 fps; поворот  изображения на 180°;100-230В, кронштейн настенный и адаптер для установки на жесткий потолок -в комплекте; 225x405x250мм (max), уличная установка (IP66, до минус  20°) Ключ авторизации подключения IP камеры. Адаптер столбового крепления для изделия AXIS 215PTZ-E 5020-101 Манипулятор Joystick USB AXIS T8311
	комплект
	2

	7.4.3.
	FTP4-C5E-SOLID- OUTDOOR-40 Кабель информационный Cat. 5 экранированный
	м
	200

	7.4.4.
	PLUG-8P8C-U-C5-SH
Разъем RJ45 экранированный для FTP
	шт.
	8

	7.4.5.
	ПВС 2x0.75 Кабель электрический для подключения видеокамеры Axis
	м
	30

	7.4.6.
	Aspire 5742 G
Автоматизированное рабочее место оператора, ноутбук Aser 15,6´´ с сумкой, ключ авторизации автоматизированного рабочего мест оператора видеонаблюдения
	шт.
	2

	7.4.7.
	TX-204
	шт.
	2

	7.4.8.
	DES-1008A Коммутатор ЛВС LLD- Link
	шт.
	2

	7.4.9.
	ZPAS WZ Телекоммуникационный шкаф открытый 24U с крышкой, 3 полки с монтажным комплектом для установки в автомобиль и комплектом кабелей для подключения телекоммуникационного оборудования
	комплект
	  2

	7.4.10.
	MastTel  Мачта телескопическая
	шт.
	2

	7.4.11.
	IG-2000 Электростанция бензиновая KIPOR инверторного типа 1,6кВт
	шт.
	2

7.5.          Комплект мобильного видеонаблюдения:

	7.5.1.
	R-1000  Комплект мобильного видеонаблюдения, приемник с автомобильными антеннами, передатчик с нательными антеннами, блоки питания, сумка
	шт.
	2

	 7.5.2.
	247S (0272-001) Эндокодер Axis PAL/NTSC-JPEG/MPEG-4;1 канал Ключ авторизации подключения IP камеры
	шт.
	2

	 7.5.3.
	MiMAX-USB-H17-250 Абонентский терминал USB 2.3-2.7GHz повышенной мощности
	шт.
	2

	7.5.4.
	Samsung SMX-F40 Видеокамера ручная памяти 32 Гб
	шт.
	2

	7.6.
	Свирель –IP-TX-WiMAX - устройство экстренной связи “Свирель” с встроенным видеомодулем. Подключение 100Base-Tx с абонентским устройством WiMAX DKS/ABB/Merc. Комплект электрооборудования (щиток, счетчик, автомат) Каркас фундамента устройства экстренной связи СВИРЕЛЬ-IP-TX- WiMAX
	комплект
	  1

	7.7.
	Камертон –Н-IP-TX- WiMAX Устройство экстренной связи «Камертон» с встроенным IP-видеомодулем. Подключение Ethernet 100 Base-Tx с абонентским устройством WiMAX DKS/ABB/Merc. Комплект электрооборудования (щиток, счетчик, автомат) Адаптер столбового крепления устройства экстренной связи Камертон Н-IP-TX- WiMAX
	комплект
	2

	7.8.
	MP114/40/SIP AudoCodes MediaPack 114 аналоговый VoIP шлюз, 4 FXO
	шт.
	1

_1328014146